

青森市議会議長
奈良岡 隆 様

会派名及び代表者名
又は個人交付議員名
無所属議員名
小倉 尚裕

令和 6 年度 政務活動費収支報告書

青森市議会政務活動費の交付に関する条例第 1 1 条の規定に基づき、次のとおり報告いたします。

区分	項目	金額	備考
収入	政務活動費	1,080,000 円	
支出	調査研究費	61,963 円	
	研修費	0 円	
	広報費	161,502 円	
	広聴費	0 円	
	要請・陳情活動費	0 円	
	会議費	0 円	
	資料作成費	5,220 円	
	資料購入費	75,554 円	
	人件費	903,000 円	
	事務所費	39,599 円	
	計	1,246,838 円	
差し引き（収入－支出）		-166,838 円	

（注）備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。



令和6年4月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費 相当額		領収書 番 号	支払 証明書 番 号
		政務活動費(4～6月分)			270,000				270,000		
1	4月9日	調査研究費	ガソリン代	全農エネルギー株式会社 JASS-PORT 浪岡SS		3,000	1/4	750	269,250	1	
2	4月16日	調査研究費	ガソリン代	全農エネルギー株式会社 JASS-PORT 浪岡SS		4,000	1/4	1,000	268,250	2	
3	4月26日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(4月分)	株式会社キャプテンスタジオ		780	1	780	267,470	3	
4	4月30日	資料購入費	日本経済新聞購読料(4月分)	株式会社梶浦新聞販売		4,800	1	4,800	262,670	4	
5	4月30日	人件費	政務活動事務処理代(4月分)			60,000	1	60,000	202,670	5	
6	5月10日	事務所費	電気料金(4月分)	東北電力株式会社		3,458	1/2	1,729	200,941	6	
7	5月10日	事務所費	水道料金(4月分)	青森市公営企業管理者企業局長		638	1/2	319	200,622	7	
8	5月20日	人件費	人件費(4月分)			13,500	1	13,500	187,122	8	
9	5月27日	調査研究費	携帯電話料金(4月分)	株式会社日専連ホールディングス		5,013	1/2	2,506	184,616	9	
10	5月29日	資料作成費	コピー料(4月分)	青森市長		518	1	518	184,098	10	
11	5月29日	事務所費	電話料(4月分)	青森市長		11	1/2	5	184,093	11	
12	7月19日	資料購入費	月刊「地方議会人」購読料(4月～3月分)	株式会社中央文化社		1,994	1	1,994	182,099	12	
13								0	182,099		
14								0	182,099		
15								0	182,099		
16								0	182,099		
17								0	182,099		
18								0	182,099		
19								0	182,099		
20								0	182,099		
4 月 小 計					270,000	97,712		87,901	182,099		

令和6年5月 会 計 帳 簿

NO	月 日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費 相当額		領収書 番 号	支払 証明書 番 号
		前月繰り越し			182,099				182,099		
1	5月13日	広報費	「小倉たかひろ議会活動通信」代	株式会社サンブラッソ・エイティーバイ		107,668	3/4	80,751	101,348	1	
2	5月13日	調査研究費	事務用品	株式会社ヨドバシカメラ		946	1	946	100,402	2	
3	5月14日	調査研究費	ガソリン代	全農エネルギー株式会社 JASS-PORT 浪岡SS		3,000	1/4	750	99,652	3	
4	5月22日	調査研究費	ガソリン代	全農エネルギー株式会社 JASS-PORT 浪岡SS		5,000	1/4	1,250	98,402	4	
5	5月28日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(5月分)	株式会社キャプテンスタジオ		780	1	780	97,622	5	
6	5月29日	調査研究費	ガソリン代	全農エネルギー株式会社 JASS-PORT 浪岡SS		4,000	1/4	1,000	96,622	6	
7	5月31日	資料購入費	日本経済新聞購読料(5月分)	株式会社梶浦新聞販売		4,800	1	4,800	91,822	7	
8	5月31日	人件費	政務活動事務処理代(5月分)			60,000	1	60,000	31,822	8	
9	6月10日	事務所費	電気料金(5月分)	東北電力株式会社		3,800	1/2	1,900	29,922	9	
10	6月10日	事務所費	水道料金(5月分)	青森市公営企業管理者企業局長		638	1/2	319	29,603	10	
11	6月21日	人件費	人件費(5月分)			13,500	1	13,500	16,103	11	
12	6月27日	調査研究費	携帯電話料金(5月分)	株式会社日専連ホールディングス		5,028	1/2	2,514	13,589	12	
13	7月1日	資料作成費	コピー料(5月分)	青森市長		732	1	732	12,857	13	
14	7月1日	事務所費	電話料(5月分)	青森市長		11	1/2	5	12,852	14	
15								0	12,852		
16								0	12,852		
17								0	12,852		
18								0	12,852		
19								0	12,852		
20								0	12,852		
5 月 小 計					182,099	209,903		169,247	12,852		

令和6年6月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(換分率)	政務活動費 相当額		領収書 番 号	支払 証明書 番 号
		前月繰り越し			12,852				12,852		
1	6月9日	調査研究費	ガソリン代	全農エネルギー株式会社 JASS-PORT浪岡SS		4,000	1/4	1,000	11,852	1	
2	6月19日	調査研究費	インクカートリッジ	株式会社ヨドバシカメラ		868	1	868	10,984	2	
3	6月26日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(6月分)	株式会社キャプテンスタジオ		780	1	780	10,204	3	
4	6月26日	人件費	残業代			10,500	1	10,500	-296	4	
5	6月28日	資料購入費	日本経済新聞購読料(6月分)	株式会社樺浦新聞販売		4,800	1	4,800	-5,096	5	
6	6月30日	人件費	政務活動事務処理代(6月分)			60,000	1	60,000	-65,096	6	
7	7月10日	事務所費	電気料金(6月分)	東北電力株式会社		4,993	1/2	2,496	-67,592	7	
8	7月16日	事務所費	水道料金(6月分)	青森市公営企業管理者企業局長		638	1/2	319	-67,911	8	
9	7月19日	人件費	人件費(6月分)			13,500	1	13,500	-81,411	9	
10	7月29日	調査研究費	携帯電話料金(6月分)	株式会社日専連ホールディングス		5,011	1/2	2,505	-83,916	10	
11	7月31日	資料作成費	コピー料(6月分)	青森市長		82	1	82	-83,998	11	
12	7月31日	事務所費	電話料(6月分)	青森市長		4	1/2	2	-84,000	12	
13								0	-84,000		
14								0	-84,000		
15								0	-84,000		
16								0	-84,000		
17								0	-84,000		
18								0	-84,000		
19								0	-84,000		
20								0	-84,000		
6 月 小 計					12,852	105,176		96,852	-84,000		

令和6年7月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費 相当額		領収書 番 号	支払 証明書 番 号
		政務活動費(7～9月分)			270,000				270,000		
		前月繰り越し			-84,000				186,000		
1	7月8日	調査研究費	ガソリン代	全農エネルギー株式会社 JASS-PORT浪岡SS		4,000	1/4	1,000	185,000	1	
2	7月26日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(7月分)	株式会社キャプテンスタジオ		780	1	780	184,220	2	
3	7月31日	資料購入費	日本経済新聞購読料(7月分)	株式会社梶浦新聞販売		4,800	1	4,800	179,420	3	
4	7月31日	人件費	政務活動事務処理代(7月分)			60,000	1	60,000	119,420	4	
5	8月13日	事務所費	電気料金(7月分)	東北電力株式会社		8,887	1/2	4,443	114,977	5	
6	8月15日	事務所費	水道料金(7月分)	青森市公営企業管理者企業局長		638	1/2	319	114,658	6	
7	8月20日	人件費	人件費(7月分)			13,500	1	13,500	101,158	7	
8	8月27日	調査研究費	携帯電話料金(7月分)	株式会社日専連ホールディングス		5,014	1/2	2,507	98,651	8	
9	8月29日	資料作成費	コピー料(7月分)	青森市長		331	1	331	98,320	9	
10	8月29日	事務所費	電話料(7月分)	青森市長		17	1/2	8	98,312	10	
11								0	98,312		
12								0	98,312		
13								0	98,312		
14								0	98,312		
15								0	98,312		
16								0	98,312		
17								0	98,312		
18								0	98,312		
19								0	98,312		
20								0	98,312		
7 月 小 計					186,000	97,967		87,688	98,312		

令和6年8月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費 相当額		領収書 番 号	支払 証明書 番 号
		前月繰り越し			98,312				98,312		
1	8月2日	調査研究費	ガソリン代	全農エネルギー株式会社 JASS-PORT浪岡SS		5,000	1/4	1,250	97,062	1	
2	8月10日	調査研究費	ガソリン代	全農エネルギー株式会社 JASS-PORT浪岡SS		4,615	1/4	1,153	95,909	2	
3	8月16日	調査研究費	ガソリン代	全農エネルギー株式会社 JASS-PORT浪岡SS		5,000	1/4	1,250	94,659	3	
4	8月27日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(8月分)	株式会社キャプテンススタジオ		780	1	780	93,879	4	
5	8月30日	資料購入費	日本経済新聞購読料(8月分)	株式会社梶浦新聞販売		4,800	1	4,800	89,079	5	
6	8月31日	人件費	政務活動事務処理代(8月分)			60,000	1	60,000	29,079	6	
7	9月9日	事務所費	電気料金(8月分)	東北電力株式会社		9,004	1/2	4,502	24,577	7	
8	9月17日	事務所費	水道料金(8月分)	青森市公営企業管理者企業局長		638	1/2	319	24,258	8	
9	9月18日	人件費	人件費(8月分)			13,500	1	13,500	10,758	9	
10	9月27日	調査研究費	携帯電話料金(8月分)	株式会社日専連ホールディングス		5,011	1/2	2,505	8,253	10	
11	10月2日	資料作成費	コピー料(8月分)	青森市長		557	1	557	7,696	11	
12	10月2日	事務所費	電話料(8月分)	青森市長		23	1/2	11	7,685	12	
13								0	7,685		
14								0	7,685		
15								0	7,685		
16								0	7,685		
17								0	7,685		
18								0	7,685		
19								0	7,685		
20								0	7,685		
8 月 小 計					98,312	108,928		90,627	7,685		

令和6年9月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費 相当額		領収書 番 号	支払 証明書 番 号
		前月繰り越し			7,685				7,685		
1	9月1日	資料購入費	2025(令和7)年版東奥年鑑代金	株式会社樺浦新聞販売		6,600	1	6,600	1,085	1	
2	9月2日	調査研究費	インクカートリッジ	株式会社ヨドバシカメラ		1,070	1	1,070	15	2	
3	9月3日	調査研究費	クリアホルダー	株式会社マルキ		178	1	178	-163	3	
4	9月5日	広報費	「小倉たかひろ議会活動通信」代	株式会社サンブラッソ・エイティーブイ		107,668	3/4	80,751	-80,914	4	
5	9月16日	調査研究費	ガソリン代	富士見総業株式会社リベルタ鯖石SS		3,000	1/4	750	-81,664	5	
6	9月25日	調査研究費	ガソリン代	全農エネルギー株式会社 JASS-PORT 浪岡SS		5,000	1/4	1,250	-82,914	6	
7	9月26日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(9月分)	株式会社キャプテンスタジオ		780	1	780	-83,694	7	
8	9月30日	資料購入費	日本経済新聞購読料(9月分)	株式会社樺浦新聞販売		4,800	1	4,800	-88,494	8	
9	9月30日	人件費	政務活動事務処理代(9月分)			60,000	1	60,000	-148,494	9	
10	10月9日	事務所費	電気料金(9月分)	東北電力株式会社		7,363	1/2	3,681	-152,175	10	
11	10月15日	事務所費	水道料金(9月分)	青森市公営企業管理者企業局長		638	1/2	319	-152,494	11	
12	10月21日	人件費	人件費(9月分)			13,500	1	13,500	-165,994	12	
13	10月28日	調査研究費	携帯電話料金(9月分)	株式会社日専連ホールディングス		5,018	1/2	2,509	-168,503	13	
14	11月1日	資料作成費	コピー料(9月分)	青森市長		250	1	250	-168,753	14	
15	11月1日	事務所費	電話料(9月分)	青森市長		9	1/2	4	-168,757	15	
16								0	-168,757		
17								0	-168,757		
18								0	-168,757		
19								0	-168,757		
20								0	-168,757		
9 月 小 計					7,685	215,874		176,442	-168,757		

令和6年10月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費 相当額		領収書 番 号	支払 記録書 番 号
		政務活動費(10～12月分)			270,000				270,000		
		前月繰り越し			-168,757				101,243		
1	10月21日	調査研究費	ガソリン代	全農エネルギー株式会社 JASS-PORT浪岡SS		5,000	1/4	1,250	99,993	1	
2	10月28日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(10月分)	株式会社キャプテンスタジオ		780	1	780	99,213	2	
3	10月31日	資料購入費	日本経済新聞購読料(10月分)	株式会社梶浦新聞販売		4,800	1	4,800	94,413	3	
4	10月31日	人件費	政務活動事務処理代(10月分)			60,000	1	60,000	34,413	4	
5	11月11日	事務所費	電気料金(10月分)	東北電力株式会社		6,878	1/2	3,439	30,974	5	
6	11月11日	事務所費	水道料金(10月分)	青森市公営企業管理者企業局長		638	1/2	319	30,655	6	
7	11月21日	人件費	人件費(10月分)			13,500	1	13,500	17,155	7	
8	11月27日	調査研究費	携帯電話料金(10月分)	株式会社日専連ホールディングス		5,011	1/2	2,505	14,650	8	
9	11月28日	資料作成費	カラーコピー料(10月分)	青森市長		330	1	330	14,320	9	
10	11月28日	資料作成費	コピー料(10月分)	青森市長		137	1	137	14,183	10	
11	11月28日	事務所費	電話料(10月分)	青森市長		41	1/2	20	14,163	11	
12								0	14,163		
13								0	14,163		
14								0	14,163		
15								0	14,163		
16								0	14,163		
17								0	14,163		
18								0	14,163		
19								0	14,163		
20								0	14,163		
10 月 小 計					101,243	97,115		87,080	14,163		

令和6年11月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費 相当額		領収書 番 号	支払 証明書 番 号
		前月繰り越し			14,163				14,163		
1	11月4日	調査研究費	ガソリン代	全農エネルギー株式会社 JASS-PORT浪岡SS		5,000	1/4	1,250	12,913	1	
2	11月25日	調査研究費	ガソリン代	全農エネルギー株式会社 JASS-PORT浪岡SS		5,000	1/4	1,250	11,663	2	
3	11月25日	調査研究費	事務用品	株式会社ヨドバシカメラ		1,334	1	1,334	10,329	3	
4	11月26日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(11月分)	株式会社キャプテンスタジオ		780	1	780	9,549	4	
5	11月29日	資料購入費	日本経済新聞購読料(11月分)	株式会社梶浦新聞販売		4,800	1	4,800	4,749	5	
6	11月30日	人件費	政務活動事務処理代(11月分)			60,000	1	60,000	-55,251	6	
7	12月10日	事務所費	電気料金(11月分)	東北電力株式会社		7,640	1/2	3,820	-59,071	7	
8	12月16日	事務所費	水道料金(11月分)	青森市公営企業管理者企業局長		638	1/2	319	-59,390	8	
9	12月20日	人件費	人件費(11月分)			13,500	1	13,500	-72,890	9	
10	12月27日	調査研究費	携帯電話料金(11月分)	株式会社日専連ホールディングス		5,014	1/2	2,507	-75,397	10	
11	12月27日	資料作成費	カラーコピー料(11月分)	青森市長		178	1	178	-75,575	11	
12	12月27日	資料作成費	コピー料(11月分)	青森市長		119	1	119	-75,694	12	
13	12月27日	事務所費	電話料(11月分)	青森市長		4	1/2	2	-75,696	13	
14								0	-75,696		
15								0	-75,696		
16								0	-75,696		
17								0	-75,696		
18								0	-75,696		
19								0	-75,696		
20								0	-75,696		
11 月 小 計					14,163	104,007		89,859	-75,696		

令和6年12月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費 相当額		領収書 番 号	支出 証明書 番 号
		前月繰り越し			-75,696				-75,696		
1	12月3日	調査研究費	インクカートリッジ	株式会社ヨドバシカメラ		868	1	868	-76,564	1	
2	12月10日	人件費	残業代			10,500	1	10,500	-87,064	2	
3	12月15日	調査研究費	ガソリン代	全農エネルギー株式会社 JASS-PORT浪岡SS		5,000	1/4	1,250	-88,314	3	
4	12月25日	調査研究費	ガソリン代	株式会社アサヒ商会 CLOVER安田給油所		5,000	1/4	1,250	-89,564	4	
5	12月25日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(12月分)	株式会社キャプテンススタジオ		780	1	780	-90,344	5	
6	12月27日	資料購入費	日本経済新聞購読料(12月分)	株式会社梶浦新聞販売		4,800	1	4,800	-95,144	6	
7	12月27日	人件費	政務活動事務処理代(12月分)			60,000	1	60,000	-155,144	7	
8	1月9日	事務所費	電気料金(12月分)	東北電力株式会社		4,670	1/2	2,335	-157,479	8	
9	1月14日	事務所費	水道料金(12月分)	青森市公営企業管理者企業局長		638	1/2	319	-157,798	9	
10	1月21日	人件費	人件費(12月分)			13,500	1	13,500	-171,298	10	
11	1月27日	調査研究費	携帯電話料金(12月分)	株式会社日専連ホールディングス		5,021	1/2	2,510	-173,808	11	
12	1月30日	資料作成費	コピー料(12月分)	青森市長		116	1	116	-173,924	12	
13	1月30日	事務所費	電話料(12月分)	青森市長		4	1/2	2	-173,926	13	
14								0	-173,926		
15								0	-173,926		
16								0	-173,926		
17								0	-173,926		
18								0	-173,926		
19								0	-173,926		
20								0	-173,926		
12 月 小 計					-75,696	110,897		98,230	-173,926		

令和7年1月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費相当額		領収書番号	支払証明書番号
		政務活動費(1～3月分)			270,000				270,000		
		前月繰り越し			-173,926				96,074		
1	1月15日	調査研究費	ガソリン代	全農エネルギー株式会社 JASS-PORT 浪岡SS		5,000	1/4	1,250	94,824	1	
2	1月21日	調査研究費	ガソリン代	富士見総業株式会社 リベルタ青森中央SS		2,000	1/4	500	94,324	2	
3	1月27日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(1月分)	株式会社キャプテンスタジオ		780	1	780	93,544	3	
4	1月27日	調査研究費	ガソリン代	全農エネルギー株式会社 JASS-PORT 浪岡SS		5,000	1/4	1,250	92,294	4	
5	1月31日	資料購入費	日本経済新聞購読料(1月分)	株式会社樺浦新聞販売		4,800	1	4,800	87,494	5	
6	1月31日	人件費	政務活動事務処理代(1月分)			60,000	1	60,000	27,494	6	
7	2月10日	事務所費	電気料金(1月分)	東北電力株式会社		5,778	1/2	2,889	24,605	7	
8	2月17日	事務所費	水道料金(1月分)	青森市公営企業管理者企業局長		638	1/2	319	24,286	8	
9	2月20日	人件費	人件費(1月分)			13,500	1	13,500	10,786	9	
10	2月27日	調査研究費	携帯電話料金(1月分)	株式会社日専連ホールディングス		5,031	1/2	2,515	8,271	10	
11	2月28日	資料作成費	コピー料(1月分)	青森市長		90	1	90	8,181	11	
12	2月28日	事務所費	電話料(1月分)	青森市長		11	1/2	5	8,176	12	
13								0	8,176		
14								0	8,176		
15								0	8,176		
16								0	8,176		
17								0	8,176		
18								0	8,176		
19								0	8,176		
20								0	8,176		
1 月 小 計					96,074	102,628		87,898	8,176		

令和7年2月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費 相当額		領収書 番 号	支払 証明書 番 号
		前月繰り越し			8,176				8,176		
1	2月19日	調査研究費	ガソリン代	全農エネルギー株式会社 JASS-PORT浪岡SS		5,000	1/4	1,250	6,926	1	
2	2月26日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(2月分)	株式会社キャプテンスタジオ		780	1	780	6,146	2	
3	2月28日	資料購入費	日本経済新聞購読料(2月分)	株式会社梶浦新聞販売		4,800	1	4,800	1,346	3	
4	2月28日	人件費	政務活動事務処理代(2月分)			60,000	1	60,000	-58,654	4	
5	3月11日	事務所費	電気料金(2月分)	東北電力株式会社		4,279	1/2	2,139	-60,793	5	
6	3月17日	事務所費	水道料金(2月分)	青森市公営企業管理者企業局長		638	1/2	319	-61,112	6	
7	3月21日	人件費	人件費(2月分)			13,500	1	13,500	-74,612	7	
8	3月27日	調査研究費	携帯電話料金(2月分)	株式会社日専連ホールディングス		5,024	1/2	2,512	-77,124	8	
9	3月28日	資料作成費	コピー料(2月分)	青森市長		1,409	1	1,409	-78,533	9	
10	3月28日	事務所費	電話料(2月分)	青森市長		37	1/2	18	-78,551	10	
11								0	-78,551		
12								0	-78,551		
13								0	-78,551		
14								0	-78,551		
15								0	-78,551		
16								0	-78,551		
17								0	-78,551		
18								0	-78,551		
19								0	-78,551		
20								0	-78,551		
2 月 小 計					8,176	95,467		86,727	-78,551		

令和7年3月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費 相当額		領収書 番 号	支払 証明書 番 号
		前月繰り越し			-78,551				-78,551		
1	3月3日	調査研究費	ガソリン代	全農エネルギー株式会社 JASS-PORT浪岡SS		5,000	1/4	1,250	-79,801	1	
2	3月13日	調査研究費	ガソリン代	全農エネルギー株式会社 JASS-PORT浪岡SS		4,053	1/4	1,013	-80,814	2	
3	3月26日	調査研究費	ガソリン代	全農エネルギー株式会社 JASS-PORT浪岡SS		5,000	1/4	1,250	-82,064	3	
4	3月26日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(3月分)	株式会社キャプテンススタジオ		780	1	780	-82,844	4	
5	3月31日	資料購入費	日本経済新聞購読料(3月分)	株式会社梶浦新聞販売		4,800	1	4,800	-87,644	5	
6	3月31日	人件費	政務活動事務処理代(3月分)			60,000	1	60,000	-147,644	6	
7	4月8日	事務所費	電気料金(3月分)	東北電力株式会社		4,629	1/2	2,314	-149,958	7	
8	4月15日	事務所費	水道料金(3月分)	青森市公営企業管理者企業局長		638	1/2	319	-150,277	8	
9	4月21日	人件費	人件費(3月分)			13,500	1	13,500	-163,777	9	
10	4月28日	調査研究費	携帯電話料金(3月分)	株式会社日専連ホールディングス		5,377	1/2	2,688	-166,465	10	
11	4月30日	資料作成費	カラーコピー料(3月分)	青森市長		211	1	211	-166,676	11	
12	4月30日	資料作成費	コピー料(3月分)	青森市長		160	1	160	-166,836	12	
13	4月30日	事務所費	電話料(3月分)	青森市長		4	1/2	2	-166,838	13	
14								0	-166,838		
15								0	-166,838		
16								0	-166,838		
17								0	-166,838		
18								0	-166,838		
19								0	-166,838		
20								0	-166,838		
3 月 小 計					-78,551	104,152		88,287	-166,838		